
 

 

 

 



Годовой календарно - образовательный график МБДОУ детский сад  № 34 «Радуга» 

комбинированного вида Елабужского района  составлен в соответствии с 

нормативными документами: 

- Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 - Приказ Министерство образования и науки  Российской Федерации  от 17.10.2013 

г.№ 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования» (в редакции приказа Минпросвещения России от 

8 ноября 2022 г. № 955, зарегистрировано в Минюсте России  6 февраля 2023 г., 

регистрационный № 72264); 

‒ Федеральная образовательная программа дошкольного образования (утверждена 

приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в 

Минюсте России 28 декабря 2022 г., регистрационный № 71847); 

‒ Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 31 июля 

2020 года № 373, зарегистрировано в Минюсте России 31 августа 2020 г., 

регистрационный № 59599); 

‒ Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи 

(утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от  

28 сентября 2020 г. № 28, зарегистрировано в Минюсте России 18 декабря 2020 г., 

регистрационный № 61573); 

‒ Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 2 

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания»; 

- Распоряжение Минпросвещения России от 06.08.2020 №  Р-75 «Об утверждении 

примерного Положения об оказании логопедической помощи в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

- Письмо Министерства образования Российской Федерации от 14.03.2000 № 65/23-16 

«О гигиенических требованиях к максимальной нагрузке на детей дошкольного 

возраста в организованных формах обучения»; 

- Закон Республика Татарстан от 22.07.2013 года № 68 – ЗРТ «Об образовании» 

Устав МБДОУ детский сад №34 "Радуга" комбинированного вида  Елабужского 

муниципального района  (26.11.2015 г.) 

   МБДОУ детский сад №34 «Радуга» комбинированного вида Елабужского 

муниципального района функционирует при пятидневной 

        рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), 

        время работы –   с 06.30ч. до 18.30ч.  

             В учреждении функционируют 13 групп. 



Количество   возрастных 

групп в каждой параллели 

Возрастные группы 

Ранний возраст 

(2 -3  года) 

II младшая 

группа    

(3 - 4   года) 

Средняя группа  

(4-5 лет) 

Старшая группа    

   (5-6 лет) 

Подготовительна

я группа 

 (6-7 лет) 

Группа 

компенсирующей 

направленности с 

ОНР 

(5-6 лет) 

Группа 

компенсиру

ющей 

направленно

сти с ОНР 

(6-7 лет) 

2 2 2 
2  

2 

 

2 

 

1 

Начало учебного года 2 сентября 

2024 года 

2 сентября 

2024 года 

2 сентября 

2024 года 

2 сентября 

2024 года 

2 сентября 

2024 года 

2 сентября 

2024 года 

2 сентября 

2024 года 

Сроки   каникул с 1 января  

по  

7 января 

 2025 года 

с 1 января  

по  

7 января 

 2025 года 

с 1 января  

по  

7 января 

 2025 года 

с 1 января  

по  

7 января 

 2025 года 

с 1 января  

по  

7 января 

 2025 года 

с 1 января  

по  

7 января 

 2025 года 

с 1 января  

по  

7 января 

 2025 года 

Окончания  учебного  года   30 мая 

2025 года 

30 мая 

2025 года 

30 мая 

2025 года 

30 мая 

2025 года 

30 мая 

2025 года 

30 мая 

2025 года 

30 мая 

2025 года 

Продолжительность  учебно

го года всего.  

в том числе: 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

I полугодие 17 

 

17 17 17 17 17 17 

II полугодие 19 

 

19 19 19 19 19 19 

Продолжительность  

 учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Продолжительность 

непосредственно 

образовательной 

деятельности 

 

10 минут 

 

15 минут 

 

20 минут 

 

25 минут 

 

30 минут 

 

25 минут 

 

30 минут 



Регламентирование 

образовательного процесса, 

половина дня 

1 и 2 

половина дня 

1 

половина дня 

1 

половина  

дня 

1 и 2 

половина дня 

1 

половина дня 

1 и 2 

половина  

дня 

1  

половина дня 

Продолжительность 

перерыва между  периодами 

ОД 

10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 

Объем   недельной 

образовательной нагрузки  

1 час.  

40 мин. 

2 час. 

 30 мин. 

3час.  

 40 мин.   

5 час.  

25 мин. 

 

7 час.  

30 мин. 

5 час.  

25 мин. 

 

7час. 

30мин 

Сроки   проведения 

мониторинга: 

Первичный  

Адаптационны

й период 

09.09. 2024г.-

20.09.2024 г. 

 

09.09. 2024г.-

20.09.2024 г. 

 

09.09. 2024г.-

20.09.2024 г. 

 

09.09. 2024г.-

20.09.2024 г. 

 

09.09. 2024г.-

20.09.2024 г. 

 

09.09. 2024г.-

20.09.2024 г. 

. 

 

Итоговый  14.04.2025г.-   

24.04.2025 г. 

 

14.04.2025г.-   

24.04.2025 г. 

 

14.04.2025г.-   

24.04.2025 г. 

 

14.04.2025г.-   

24.04.2025 г. 

 

14.04.2025г.-   

24.04.2025 г. 

 

14.04.2025г.-   

24.04.2025 г. 

 

14.04.2025г.-   

24.04.2025 г. 

 

Летний оздоровительный 

период 

02.06.2025г.-

31.08.2025г. 

02.06.2025г.-

31.08.2025г. 

02.06.2025г.-

31.08.2025г.. 

02.06.2025г.-

31.08.2025г. 

02.06.2025г.-

31.08.2025г. 

02.06.2025г.-

31.08.2025г. 

02.06.2025г.-

31.08.2025г. 



 


